
Número de contratos por sexos

201206

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 37 41 78

02 L'ALT MAESTRAT 28 29 57

03 EL BAIX MAESTRAT 1.404 1.397 2.801

04 L'ALCALATEN 167 64 231

05 LA PLANA ALTA 3.355 3.093 6.448

06 LA PLANA BAIXA 2.033 1.389 3.422

07 EL ALTO PALANCIA 131 118 249

08 EL ALTO MIJARES 32 42 74

09 EL RINCON DE ADEMUZ 40 40 80

10 LOS SERRANOS 110 55 165

11 EL CAMP DE TURIA 1.700 1.351 3.051

12 EL CAMP DE MORVEDRE 925 744 1.669

13 L'HORTA NORD 1.842 1.521 3.363

14 L'HORTA OEST 3.051 2.363 5.414

15 VALENCIA 13.585 11.277 24.862

16 L'HORTA SUD 1.652 943 2.595

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 573 429 1.002

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 616 365 981

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 122 59 181

20 LA RIBERA ALTA 3.080 1.519 4.599

21 LA RIBERA BAIXA 1.722 1.130 2.852

22 LA CANAL DE NAVARRES 378 413 791

23 LA COSTERA 666 523 1.189

24 LA VALL D'ALBAIDA 1.169 843 2.012

25 LA SAFOR 2.987 2.392 5.379

26 EL COMTAT 352 195 547

27 L'ALCOIA 919 719 1.638

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 719 442 1.161

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.596 1.148 2.744

30 LA MARINA ALTA 2.094 1.995 4.089

31 LA MARINA BAIXA 3.262 3.197 6.459

32 L'ALACANTI 6.555 5.713 12.268

33 EL BAIX VINALOPO 3.139 2.342 5.481

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 3.945 2.926 6.871

Total 63.986 50.817 114.803
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Número de contratos por sector de actividad

201206

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 5 6 67 78

02 L'ALT MAESTRAT 1 5 7 44 57

03 EL BAIX MAESTRAT 109 102 105 2.485 2.801

04 L'ALCALATEN 1 107 10 113 231

05 LA PLANA ALTA 108 437 525 5.378 6.448

06 LA PLANA BAIXA 89 440 210 2.683 3.422

07 EL ALTO PALANCIA 29 26 7 187 249

08 EL ALTO MIJARES 3 1 70 74

09 EL RINCON DE ADEMUZ 9 1 5 65 80

10 LOS SERRANOS 17 17 23 108 165

11 EL CAMP DE TURIA 113 237 204 2.497 3.051

12 EL CAMP DE MORVEDRE 26 101 193 1.349 1.669

13 L'HORTA NORD 68 261 221 2.813 3.363

14 L'HORTA OEST 26 417 506 4.465 5.414

15 VALENCIA 168 373 1.154 23.167 24.862

16 L'HORTA SUD 64 366 202 1.963 2.595

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 96 112 44 750 1.002

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 86 213 88 594 981

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 10 25 35 111 181

20 LA RIBERA ALTA 407 533 349 3.310 4.599

21 LA RIBERA BAIXA 126 399 111 2.216 2.852

22 LA CANAL DE NAVARRES 100 63 56 572 791

23 LA COSTERA 220 133 76 760 1.189

24 LA VALL D'ALBAIDA 399 338 106 1.169 2.012

25 LA SAFOR 148 327 237 4.667 5.379

26 EL COMTAT 4 96 17 430 547

27 L'ALCOIA 76 350 98 1.114 1.638

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 303 276 156 426 1.161

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 296 1.055 163 1.230 2.744

30 LA MARINA ALTA 50 126 299 3.614 4.089

31 LA MARINA BAIXA 105 161 261 5.932 6.459

32 L'ALACANTI 466 455 615 10.732 12.268

33 EL BAIX VINALOPO 82 1.510 396 3.493 5.481

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 481 399 591 5.400 6.871

Total 4.288 9.464 7.077 93.974 114.803
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201206

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 13 18 6 12 22 7

02 L'ALT MAESTRAT 6 15 7 5 17 7

03 EL BAIX MAESTRAT 324 858 222 337 817 243

04 L'ALCALATEN 31 105 31 15 41 8

05 LA PLANA ALTA 687 2.150 518 796 1.849 448

06 LA PLANA BAIXA 342 1.299 392 314 811 264

07 EL ALTO PALANCIA 23 87 21 19 70 29

08 EL ALTO MIJARES 5 21 6 4 35 3

09 EL RINCON DE ADEMUZ 4 27 9 5 23 12

10 LOS SERRANOS 19 58 33 11 31 13

11 EL CAMP DE TURIA 324 1.141 235 272 889 190

12 EL CAMP DE MORVEDRE 186 555 184 149 468 127

13 L'HORTA NORD 363 1.143 336 387 871 263

14 L'HORTA OEST 569 2.035 447 637 1.404 322

15 VALENCIA 1.991 9.853 1.741 2.674 7.034 1.569

16 L'HORTA SUD 305 1.068 279 202 586 155

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 136 346 91 99 240 90

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 126 367 123 72 240 53

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 22 73 27 17 34 8

20 LA RIBERA ALTA 571 1.942 567 296 955 268

21 LA RIBERA BAIXA 334 1.074 314 225 682 223

22 LA CANAL DE NAVARRES 108 219 51 79 245 89

23 LA COSTERA 140 382 144 120 295 108

24 LA VALL D'ALBAIDA 248 692 229 180 462 201

25 LA SAFOR 506 1.895 586 465 1.519 408

26 EL COMTAT 100 205 47 44 130 21

27 L'ALCOIA 171 571 177 184 389 146

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 140 440 139 102 267 73

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 244 911 441 190 663 295

30 LA MARINA ALTA 400 1.331 363 472 1.173 350

31 LA MARINA BAIXA 686 1.960 616 702 1.918 577

32 L'ALACANTI 1.260 4.312 983 1.319 3.473 921

33 EL BAIX VINALOPO 519 1.910 710 442 1.436 464

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 774 2.508 663 664 1.731 531

Total 11.677 41.571 10.738 11.511 30.820 8.486
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Número de contratos por grupo de ocupación

201206

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 10 6 4 25 3 4 26 78

02 L'ALT MAESTRAT 1 5 3 2 23 2 2 19 57

03 EL BAIX MAESTRAT 3 50 122 111 1.428 33 116 78 860 2.801

04 L'ALCALATEN 2 9 20 11 42 25 44 78 231

05 LA PLANA ALTA 15 289 439 530 2.700 32 690 229 1.524 6.448

06 LA PLANA BAIXA 7 124 156 124 1.031 47 356 307 1.270 3.422

07 EL ALTO PALANCIA 8 14 15 97 11 18 18 68 249

08 EL ALTO MIJARES 1 1 20 2 37 2 11 74

09 EL RINCON DE ADEMUZ 5 2 1 43 1 4 24 80

10 LOS SERRANOS 4 21 5 37 3 26 8 61 165

11 EL CAMP DE TURIA 5 96 218 149 835 31 255 329 1.133 3.051

12 EL CAMP DE MORVEDRE 3 68 111 81 533 12 227 72 562 1.669

13 L'HORTA NORD 6 135 220 186 1.272 21 390 227 906 3.363

14 L'HORTA OEST 29 257 654 333 1.469 13 760 392 1.507 5.414

15 VALENCIA 49 2.137 1.624 2.414 6.975 52 1.195 6.074 4.342 24.862

16 L'HORTA SUD 8 96 212 178 663 18 340 189 891 2.595

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 1 34 63 43 284 34 93 134 316 1.002

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 42 22 35 262 11 94 112 403 981

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 3 17 10 41 1 47 6 56 181

20 LA RIBERA ALTA 6 195 230 225 970 138 565 294 1.976 4.599

21 LA RIBERA BAIXA 5 48 208 83 1.174 40 212 224 858 2.852

22 LA CANAL DE NAVARRES 1 9 29 6 98 1 36 43 568 791

23 LA COSTERA 5 36 46 62 359 27 147 83 424 1.189

24 LA VALL D'ALBAIDA 6 51 86 63 552 113 179 157 805 2.012

25 LA SAFOR 4 142 239 200 2.288 48 409 338 1.711 5.379

26 EL COMTAT 3 8 47 21 155 32 56 225 547

27 L'ALCOIA 6 38 96 86 580 1 140 165 526 1.638

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 1 20 25 43 251 16 363 105 337 1.161

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 8 70 132 147 709 23 792 305 558 2.744

30 LA MARINA ALTA 5 95 175 228 2.015 25 265 94 1.187 4.089

31 LA MARINA BAIXA 16 366 327 363 3.228 27 280 148 1.704 6.459

32 L'ALACANTI 2 20 433 870 1.454 4.813 17 819 406 3.434 12.268

33 EL BAIX VINALOPO 17 190 283 355 1.784 42 1.069 742 999 5.481

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 8 219 210 296 2.851 76 722 462 2.027 6.871

Total 2 241 5.293 6.947 7.866 39.624 914 10.669 11.851 31.396 114.803

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales



Número de contratos por tipo

201206

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales 04 Otros Total contratos

01 ELS PORTS 6 72 78

02 L'ALT MAESTRAT 4 53 57

03 EL BAIX MAESTRAT 164 2.637 2.801

04 L'ALCALATEN 31 200 231

05 LA PLANA ALTA 560 5.888 6.448

06 LA PLANA BAIXA 297 3.125 3.422

07 EL ALTO PALANCIA 27 222 249

08 EL ALTO MIJARES 6 68 74

09 EL RINCON DE ADEMUZ 2 78 80

10 LOS SERRANOS 9 156 165

11 EL CAMP DE TURIA 201 2.850 3.051

12 EL CAMP DE MORVEDRE 175 1.494 1.669

13 L'HORTA NORD 260 3.103 3.363

14 L'HORTA OEST 536 4.878 5.414

15 VALENCIA 1.723 23.139 24.862

16 L'HORTA SUD 238 2.357 2.595

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 51 951 1.002

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 62 919 981

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 6 175 181

20 LA RIBERA ALTA 254 4.345 4.599

21 LA RIBERA BAIXA 170 2.682 2.852

22 LA CANAL DE NAVARRES 24 767 791

23 LA COSTERA 118 1.071 1.189

24 LA VALL D'ALBAIDA 151 1.861 2.012

25 LA SAFOR 317 5.062 5.379

26 EL COMTAT 55 492 547

27 L'ALCOIA 129 1.509 1.638

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 68 1.092 1 1.161

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 319 2.425 2.744

30 LA MARINA ALTA 331 3.758 4.089

31 LA MARINA BAIXA 525 5.934 6.459

32 L'ALACANTI 814 11.454 12.268

33 EL BAIX VINALOPO 446 5.035 5.481

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 637 6.234 6.871

Total 8.716 106.086 1 114.803
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